PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 14.105.209/0001-24
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024-FMS 1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024-FMS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito,

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO,

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-

BA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, doravante simplesmente denominado(a) como ÓRGÃO

GERENCIADOR, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARINHANHA - BAHIA,

inscrita no CNPJ/MF sob o no. 11.747.165/0001-48, neste ato representado pelo Secretário

Municipal de Saúde, FABRICIO BARRETO NOGUEIRA, Decreto de Nomeação nº 015/2021,

portador da cédula de identidade n.º 0712486844, SSPBA, CPF/MF N.º 005.591.865-41, no

uso das atribuições que lhes são conferidas, de ora em diante denominadas simplesmente

CONTRATANTE e do outro lado a empresa ACBS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Maria Romana Calmon, nº 1,

Terreo 108, Brotas, Salvador - Bahia, CEP. 40.275-236, inscrita no CNPJ/MF sob N.º

51.770.900/0001-59, representada neste ato pelo seu titular o Sr.(º) ANTONIO CARLOS

BEZERRA DA SILVA, brasileiro, empresário, portados do CPF sob o nº 429.502.445-72 e do

RG sob o nº 499856805 - SSP/BA, residente e domiciliado a RUA Joao Jose Rescala, 210,

Edificio Absoluto, Apt 301, Imbui, Salvador-BA, CEP 41.720-000, adiante denominada

CONTRATADA.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva do aparelho de RAIO-X fixo com reposições de peças do Hospital

Municipal da Prefeitura de Carinhanha - Bahia.

VALOR:

R$ 49.742,50 (Quarenta e Nove Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta

Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 14.105.209/0001-24
Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024-FMS 2

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0801 – Fundo Municipal de Saúde; 2070 - Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde;

2279 - Gestão Das Ações Da  Atenção Especializada - Hospitalar; 3390.39.00.00 – Outros

Servs.de TERC - Pessoa Jurídica; 3390.30.00.00 - Material de Consumo; 15001002 -

Receitas de Impostos e Transf. SAÚDE 15%; 16000000 - Transf. SUS-Bl. de Manut. Ações e

Serv. Púb. Saúde.

DATA DA ASSINATURA:

08 de fevereiro de 2024.

VIGÊNCIA:

08/02/2024 à 31/12/2024.